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Anotācija Studiju kurss sniedz zināšanas par reģionālās attīstības terminoloģiju, integrētas ekonometriskās un
ģeotelpiskās analīzes iespējām un paņēmieniem, sociāli ekonomiskajiem rādītājiem, t.sk.
iedzīvotājiem, uzņēmējdarbības aktivitātēm, teritorijām. Studenti tiek iepazīstināti ar paņēmieniem
un instrumentiem, lai analizētu,  novērtētu un pamatotu lēmumus saistībā ar reģionu
konkurētspēju, teritoriālās attīstības rādītāju dinamiku, attīstības tendencēm un potenciālu. Studiju
kursā tiek izmantoti dažādi informācijas un datu avoti, analīzes metodes un rīki, iedzīvotāju un
ekspertu aptaujas, kā arī veikta situāciju analīze un izaicinājumu novērtēšana, reģionālās attīstības
plānošanai un organizēšanai, pašvaldību attīstībai, valsts un pašvaldību savstarpējo attiecību
nodrošināšanai, rīcības politikām un finanšu resursu izlīdzināšanai.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir radīt izpratni par teritoriālo konkurētspēju un reģionālās attīstības analīzi,
plānošanu, novērtēšanu un pārvaldību. Studiju kursa uzdevumi:
- iemācīt izmantot teritoriālās attīstības novērtēšanas paņēmienus un analīzes rīkus;
- attīstīt spējas iegūt apstrādāt un analizēt statistikas un ģeotelpiskos datus;
- attīstīt prasmes prognozēt sociāli ekonomiskās attīstības virzienus un novērtēt teritoriālās
attīstības potenciālu un riskus;
- veicināt izpratni par reģionālās attīstības plānošanas organizāciju un instrumentu izmantošanu.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi 1.Iegūt datus un veikt pētījumus esošās situācijas apzināšanai valstī un reģionos. 2.Veikt
iedzīvotāju, speciālistu, ieinteresēto personu aptauju ar mērķi noskaidrot sabiedrības attīstības
prioritātes. 3.Prognozēt reģionu attīstības virzienus, izmantot analītiskus rīkus teritoriālās attīstības
novērtēšanā un lēmumu pamatošanā.
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Studiju kursa saturs

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Ievads reģionālajā attīstībā 12 8 6 2

Reģionu tipoloģija un konkurētspēja 8 8 4 6

Teritoriālās attīstības analīze, novērtēšanas paņēmieni un analizes rīku izmantošana 28 42 14 50

Reģionu attīstības virzieni, iespējamie scenāriji un teritoriālās attīstības potenciāls 6 22 4 50

Reģionālās attīstības plānošana un pārvaldības instrumenti 10 16 4 20

Kopā: 64 96 32 128

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Izprot reģionu konkurētspēju gadījumu analīze un diskusija

Prot izmantot teritoriālās attīstības novērtēšanas paņēmienus un analīzes rīkus praktiskie pārbaudes darbi

Spēj iegūt, apstrādāt un analizēt statistikas un ģeotelpiskos datus praktiskie pārbaudes darbi

Prot prognozēt sociāli ekonomiskās attīstības virzienus un novērtēt teritoriālās attīstības potenciālu
un riskus

praktiskie pārbaudes darbi un diskusija

Izprot reģionālās attīstības plānošanas organizāciju un prot izmantot instrumentus diskusija, eksāmens

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Uzdevumu pildīšana 50

Eksāmens 50

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 6.0 32.0 0.0 32.0 *


